Wahid Hasyim

tidak terpengaruh dengan “gonjang-ganjing” yang menimpa orang tua dan

saudara-saudaranya di Tebuireng. Sikapnya menunjukkan seolah-olah tidak

terjadi apa-apa.

E. Masa Berumah Tangga

Setelah menikah, Sholihah dan Wahid Hasyim hanya tinggal 10 hari di

Denanyar, lalu tahun itu juga (1356 H atau 1938 M) pindah ke Tebuireng, dan

menetap di sana sampai tahun 1942 dalam zaman pendudukan Jepang.
17

Namun,

sesekali ia menyempatkan diri pulang ke Denanyar. Hal itu biasanya ia lakukan

pada hari Jumat, baik diantar oleh suaminya ataupun pembantunya. Jika pulang, ia